C’è un errore nell’indizione, dato che nell’anno 1272 era la quindicesima e non la prima; non
può però trattarsi del 1273, perché a Egnone morì nel giugno di quell’anno.

Egno, divina disponente clementia episcopus Tridentine ecclesie, religiosis viris
Hermanno ab/bati et conventui honorabilis monasterii Wingarten, Constan-
tiensis diocesis, salutem et firmam / in Domino caritatem.

Exhibita nobis vestra peticio continebat quod in sublevacionem vestre susten-
tacionis / proventus capelle Sancti Georgii, site super monte apud Lonuo n, cuius
ius patronatusa) vobis / pertinet cum ipso iure investiendi, quod nostre iuris-
dictionis scitur spectare, post decessum rectoris / ad presens in ea investiti vestris
usibus mancipandos deinceps perpetuo dignaremur indul/gere, promittentes
dicte capelle in divinis nichilominus debito modo providere. Nos igitur, / pen-
sata vestra reverentia nec minus intuita vestre intentionis ratione, communicato
proborum / consilio, inclinati postulacioni vestre, hoc modo sive ordine vobis
duximus annuendum, quatenus / prescripta capella cum omnibus ei attinentibus,
cum proximo vacaverit, sine nostra contradictione / aut nostrorum successorum
vobis plene sit indulta, nec quisquam ullo modo graciam huius indulgencie / cu-
piens exinanire valeat vos in ea divestire aut compellere aliquatenus cuiquam
conferre, / salvo tamen iure cathedratico et matricis ecclesie canonica iusticia
custodita reverenciaque nostrorum / successorum diligenter conservata. Ut
autem hec promissio firma vobis sit et inconcussa vestris / successoribus per-
severet dolisve excepcionum tam in genere quam in specie nequeat infici, sin/gu-
lis et universis que pluries dicte remissioni contrairent aut aliquo modo dero-
garent / renunctiamus, in testimonium prelibatorum infallibile hoc scriptum
nostro signatum sigillo vo/bis conferentes.

Datum in Busano, nonas novembris, indicione prima, anno Domini / millesimo
ducentesimo septuagesimo secundo. /

1070-1089_XV-fasc 19-06-2007, 21:171072

1073Fascicolo XV

Exemplum sive presens copia extractum ab originali littera de mandato reveren-
dissimi / in Christo patris et domini domini Iohannis, Dei gracia episcopi Tri-
dentini, per me Wilhelmum Rotta/ler, notarium publicum atque secretarium sue
paternitatis reverendissime, et concordat cum originalibus / litterarum.

a) B pratronatus.

(((245.)))

1275 dicembre 12, Trento

Enrico, vescovo di Trento, tenuto conto degli aiuti ricevuti da Erardo, Nicola, Gia-
como e Giovanni da Zwingenstein contro Mainardo, conte del Tirolo, dà loro in
feudo il castello di Meano e un reddito di 250 lire veronesi provenienti dai posses-
si vescovili situati tra Beseno e Salorno, esclusa la città di Trento.

I f. 106v, parte superiore. Numerazione antica: 224. La rubrica (in inchiostro nero) sta nel
margine esterno. – Originale [A], o per lo meno il documento si presenta come tale; la grafia fa
però sospettare che si tratti di una copia imitativa del XIV secolo, forse cronologicamente vici-
na al doc. 246 (datato 1341), che però non è della stessa mano.

II ff. 182v-183v. Numerazione antica: CCXXIIII. – Copia autentica [B]. Redatta da Corrado
Greusser (1344 dicembre 31, presenti Nicolò figlio del dominus Giacomo da Vicenza, Corrado
del fu Nicolò da Pergine); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giulia-
no da Caramala.

Copia semplice, in fascicolo cartaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 17, n. 59 [C], tratta da
una copia autentica redatta dal notaio Ognibene per ordine di ser Giacomino de Genuo, vica-
rio di Bartolomeo vescovo di Trento (1307 marzo 10). Fascicolo di ff. 4, di mano della fine del
XV secolo; sull’ultimo foglio (4v) note di contenuto e segnature, senza riferimenti al Codex. Le
numerose varianti fanno ritenere che [C] non dipenda neppure indirettamente da [A].

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 204, pp. 402-405. Regesto: H. WIESFLECKER, Die
Regesten, II, n. 148, p. 41.

De castro Meyania).

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quinto, indictione
tercia, die iovis XII intrante decembreb), in presen/cia dominorum Gotschalcic)

decani Tridentini, Manfredini militis, Nicolai iudicis dicti Spangiold), / Maximiani
iudicis, Ulrici de Boçanoe), Nicolai dicti Phaffef) civium Tridentinorum, in castro
Tridentig). /
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Ibique, cum venerabilis pater et dominus Henricus, episcopus Tridentinus, ad
p(ro)p(ri)am memoriam reduxisset dampna preteritah), / persequcionesi) et instans
periculum eidem illatum et illata per tyrannidemh) pravitatem domini M(aynardi)j)

comitis Tyrolensis / ack) occupacionem civitatis eiusdem, devastacionem castro-
rum, villarum et omnium eiusdeml) episcopatui pertinencium necnonm) / ipsius
captivitatem carcerisque intrusionem per ipsum dominumn) comitem et per eius
manipularios et vilissimos, quod grave feren/dum est, ex predictis videns casum
et destructionem civitatis et episcopatus eiusdemo) imminere nec reconcilia-
cionemp) aut refor/macionem attendensq) congrue, preter quam a Rege regum
altissimo et a viris mire constancie et probitatis et possibilitatem / habentibus,
maxime in hac parte, videlicet dominor) Erardo, dominos) Nicolao militibus, Iaco-
bo et Iohannet) fratribus de Twingensteinu), / qui omnes supradicti, bonis dere-
lictis propriisv) personisque omnibus periculis expo(s)itisw), ut per hoc possent
Deo, beato Vigilio ipsique eius vica/riox) complacere et civitatem et episcopatum
ad statum et ad ius debitum revocare, hocy) per op(eru)m evidenciam exequen-
tesz), civi/tatem ipsam cum fortaliciisaa) in ea sitisab) ipsiac) domino episcopo libe-
re presentarunt. Verum, quia dignum est ut bene merentibus tribuatur premium
actio/nis, idem dominus episcopus fecit eisdem fratribus de Twingensteinad) inve-
stituram de castro quod Meianum nuncupatur ad rectum et ho/norabile feudum,
ita quod ipsi et suiae) heredes utriusque sexus dictum castrum de cetero habere
etaf) tenereag) debeant etaf) levare et edifi/care secundum quod eis melius videbitur
expedire et illud die ac nocte et omni tempore custodire, ad utilitatemah) suam tan-
quam rem eis / honorifice infeudatam et ad honorem et statum ecclesie Triden-
tineh), ipsius domini episcopi et suorum successorum, ita quod dictumai) castrum
eidemac) / domino episcopo et suis successoribus patereaj) debeat quandocumque
illud inhabitare voluerit pro necessitatibus et utilitatibus suis. Quam quidem
investituram / idem dominus episcopus promisit firmam et ratam habere et non
contravenire, immo defendere ac warantareak) ab unaquaque persona cum
racione, sub obli/gacione omnium bonorum episcopatus sui, et sic per eos se pos-
sidere manifestavit. Pro wardaal) vero et custodia dicti castri idem dominus epi-
scopus dedit et / concessit eisdemam) nomine et iurean) recti feudi ducentas et quin-
quaginta libras veronensium parvulorum ubicumque de clusa Bisiniao) usque
Salur/num preter quam in civitate Tridentina de redditibus domini episcopi pos-
su(n)tap) inveniri, et quod de ipsis redditibus facere possint quod velint iu/re recti
feudi, dum tamenaq) predictumar) castrumas) bene custodiaturat). Pro quibus qui-
demau) datisav) investituris, predicti fratres iuraverunt ad sancta Dei ewangelia /
honorem, statum, iurisdicionem et personam ipsius domini episcopi et suorum
successorum extollere, ampliare etaf) conservareaw) et eumax) ab una-quaque / per-
sona defendere et iuvareay) iuxtaaz) posse, et non esse in consilio nec tractatu in
quoba) personam, membrum, honorem vel iurisdicionem amit/tatbb) vel dimi-
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nuatbc); et si hoc per se vel perbd) interpositam personam sciverintbe), impedient et
turbabuntbf) probg) posse. Quod si facere neq(ui)verintbh), / quantocius ipsi domino
episcopo nunciabunt per se vel per nuncium competentem; item, quod rectum
consilium et laudum sibi dabunt bona fide sine fraude / dum per eum vel eius
nuncium fuerint requisiti et quod eius secreta consilia nulli pandent nisibi) de suabj)